
 

 

 

 

 

  

令和4年度に感謝！ 

校長 栗原 信一 

正門、南門の白梅の花が満開となりました。三寒四温を繰り

返しながら季節は確実に春への装いを始めています。 

３月17日は、本校第４7回卒業証書授与式が挙行されます。

最高学年として歩んできた６年生、50名の卒業となります。

今年度は、宿泊を伴った修学旅行や水泳学習など、３年ぶりに

実施できた行事も多くありました。先日、卒業アルバムの文集

を読ませていただきました。やはり今も昔も修学旅行での思

い出を題材としたものが多くありました。水しぶきが飛んできて驚いた華厳の滝、雄大な男体山をバ

ックに散策した戦場ヶ原、友達と夜遅くまで語り合った旅館の夜、そして雨の中、悠久の歴史を感じな

がら歩いた東照宮など、子どもたちの心に深く刻み込まれていることを感じました。また、自分の夢に

ついて思いを馳せる作文も多く 6年生の未来への希望を感じました。卒業までの日数もいよいよカウ

ントダウンとなります。朝校門で、「おはようございます！」のあいさつができるのも

あと少しだと思うとなんだか寂しささえ覚えます。残りの日々、6年生へエールを贈

る思いで元気にあいさつを交わしたいと思います。そして、卒業式に於いて6年生

のみなさんに希望をもってすみれが丘小学校を巣立ってほしいと願っています。 

３月の登校日数は１～５年生が１７日，６年生が１3日と本当にあとわずかです。現学年、現クラスで残りの

日々を友達や先生と楽しみ、希望をもって４月、新たな歩みをスタートできるよう、教職員一同、チームとな

ってすみれっ子を支援していきたいと思います。 

今年度、最後の学校だよりとなりました。令和4年度も地域、保護者の皆様のご理解とご協力に支

えられ歩んでこられましたことに心より感謝申し上げます。 『誰もが安心して、安全に、豊かに生活で

きるすみれが丘小学校』をモットーに、今後も学校運営に努めてまいります。ありがとうございました。 

 

学校報告会 【紙面報告】 

令和4年度の学校報告会は、紙面開催とさせていただきます。本日、学校ホームページにて公

開させていただきました。パスワードを設定しております。メール配信にてご確認ください。 

紙面報告では、今年度の教育活動、新たに組織化したビオラ応援団、そして、令和 5年度の 

予定・日課表等について報告させていただいております。また、先日ご協力いただいた保護者アンケート結果、児

童アンケート結果も併せて掲載いたしました。アンケートへのご協力ありがとうございました。資料をぜひご覧い

ただき、令和4年度のすみれが丘小学校の学校理解に繋げていただければ幸いです。 

学校だより  

  3 月号(第 566号) 
      令和 5年 2月28日 
横浜市立すみれが丘小学校 

                                 学校教育目標  
〈すすんで みんなで れいをつくして がんばりつづけて おもいあって かがやきつづけるすみれっ子〉 
～豊かな人間関係の中で、一人ひとりが自分のよさを十分に発揮し、互いに高め合う子を育てます～ 


